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Tilstede: Martin, Maja, Michelle, Mette Lyngdal, Joan, Kenneth, Kathrine, Christin, Pernille og Mads 

Afbud: Lone, Mette og Maria 

Tid Dagsordenpunkt Fremstilling Referat 

19.00-19.15 Godkendelse af referat fra de sidste møder Underskrift af referat Input til sidste referat: 

Drøftelserne omkring legeaftaler og gå-hjem aftaler 

mangler i sidste referat. Forældreperspektivet 

mangler. 

Der blev i den forbindelse orienteret om, at emnet om 

legeaftaler og gå-hjem aftaler har været drøftet i 

personalegruppen efterfølgende. Her blev følgende 

besluttet: 

- I SFO’en støtter vi op og hjælper til med, at 

etablere legeaftaler blandt børnene i et rimeligt 

omfang. 

- Årgangenes telefoner bliver brugt ifm. ture ud af 

huset. SFO’en kan i løbet af eftermiddagen 

kontaktes på Caféens telefonnummer. 

- Ift. gå-hjem aftaler, så skal det aftales med en af 

årgangens pædagoger, hvis ens barn skal have 

lov til at gå hjem fra SFO selv. 

- Ift. brug af smart-watches, så sker brugen af 

disse i overensstemmelse med princippet 

”Mobilpolitik”, som findes på skolens 

hjemmeside. 

 

Ovenstående kommunikeres ud til forældre i SFO, da 

dette fremstår uklart. 

 

Referat er herefter godkendt 
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19.15 – 19.40 Nyt fra skolen Orientering og drøftelse: 

 

• Tarup Skole i seneste 

mediedækning 

• Lokal status på den politiske aftale 

om øget frihedsgrad i folkeskolen  

 

Tarup Skole i seneste mediedækning: 

Der orienteres om presseomtalen ifm. udvisningen af 

en familie. 

 

Der orienteres om forløbet og håndteringen af denne,  

 

Vi har på skolen løftet opgaven med at støtte 

børnene undervejs i forløbet. Det vil personalet også 

fortsat gøre efter at familien er rejst. 

 

Bestyrelsen giver udtryk for at man er meget tilfreds 

med håndteringen af sagen 

 

Vedr. Trivselsundersøgelsen: 

Orientering om trivselsundersøgelsen blandt 

personalet. Vi har kommunens højeste svarprocent, 

og samtidig viser trivselsundersøgelsen en fremgang 

på flere parametre og tilbagegang på et enkelt. 

 

Lokal status på den politiske aftale om øget 

frihedsgrad i folkeskolen: 

Der arbejdes på de forskellige årgange med små 

justeringer i form af skema- og strukturændringer, 

som giver mening for klassen eller årgangen. F.eks. 

til at etablere lektie-café, fokus på trivselsarbejde mv. 

 

Der arbejdes også med 2-lærer ordning flere steder. 

 

Aftalen er ikke - som først antaget - begrænset til d. 

15. november, men er derimod gældende hele 

skoleåret. 
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Det aftales at der løbende orienteres om hvordan den 

øgede frihedsgrad finder anvendelse. 

Skolebestyrelsen udtaler at de fortsat har tillid til at 

afkortning af skoledag, 2 voksne ordninger m.v. 

forløber på bedste vis. 

19.40-20.00 Tilsyn med princip • Opdateret princip for lejrskole Det opdaterede princip gennemgås, og drøftes og 

rettes til. 

Princippet skal revideres årligt.  

Det besluttes at max-beløbet for opsparing og 

egenbetaling til skolerejsen på 9. årgang øges fra 

1.800,- kr. til 2.000,- kr. 

 

Princippet godkendes, og underskrives. 

 

Drøftelser omkring opsparing til skolerejser. Det 

anbefales, at opsparingen til skolerejserne sker som 

et separat regnskab adskilt fra klassekasserne. 

 

20.00-20.30 Punkter fra bestyrelsen • Status på de trafikale udfordringer v. 
Michelle 

Orientering om seneste trafikmøde d. 15/9-21 med to 

repræsentanter fra ”trafik- og mobilitet”. 

 

På Tarup Skole udgør de trafikale udfordringer en 

tryghedsproblematik. Der er ikke tale om at 

sikkerheden er udfordret. 

 

De trafikale udfordringer er ikke en stor udfordring i 

hverdagen i skolen. Det er primært en udfordring, 

som opleves af forældrene. Vi vil som skole gerne 

støtte op om de indsatser som man i 
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forældregruppen, ser som vigtige. Det væsentlige fra 

skolens side er, at der er en tryg og sikker skolevej 

for børnene. Forslag om at invitere et 

skolebestyrelsesmedlem med til informationsmødet 

for forældre i F-SFO. På mødet skal skolens og 

skolebestyrelsens anbefalinger, og holdninger til 

trafik-afviklingen fremlægges. Der er en 

færdselskontaktlærer på skolen. 

 

Det besluttes, at skolen undersøger hvor mange 

klager der er kommet ind ift. trafikale udfordringer 

omkring TS. Forslag om at lave et opslag på AULA 

om at få lys på cyklerne efter efterårsferien, hvor det 

er mørkt om morgenen. 

20.30-20.50 Høringssvar vedr. model for fordeling af 
budgettet for specialpædagogiske indsatser 
på byens folkeskoler 
 
 (tidligere udsendt link til forberedelse:  
https://dreambroker.com/channel/3s6hkj8h/rjg
m36ka) 
 

• Drøftelse om perspektiver i 
høringssvaret. Der er frist d. 20/10 

Der er en ny budgetfordelingsmodel i høring ift. 

specialpædagogiske indsatser på byens folkeskoler. 

 

Vi har på skolen netop forholdt os til de børn, som er 

anbefalet til et andet skoletilbud. I den sammenhæng 

forholder vi os i hvert enkelt tilfælde til, om vi på 

skolen kan løfte opgaven ift. den beskrivelse, som 

ligger for det enkelte barn. 

Vores grundholdning på skolen er, at alle børn skal 

have det skoletilbud, som er det rigtige for dem. 

Den nuværende budgetfordelingsmodel tager bl.a. 

udgangspunkt i skoledistriktets socio-økonomiske 

niveau.  

 

For TS er der ikke så stor forskel på budgettildelingen 

om det er den ene eller den anden model. Med den 

https://dreambroker.com/channel/3s6hkj8h/rjgm36ka
https://dreambroker.com/channel/3s6hkj8h/rjgm36ka
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nye model bliver forskellen for nogle få skoler 

markant større. Det kan udgøre en bekymring på by-

niveau. 

 

En konsekvens af den nye budgetmodel kan måske 

være, at de eksisterende specialtilbud bliver forringet, 

hvilket igen kan betyde, at den enkelte skole vil skulle 

inkludere flere elever, som ellers burde være i et 

alternativt skoletilbud. 

 

Argumentet for den nye budgetmodel er, at den er 

tidssvarende, og har til hensigt at beholde flere børn i 

almentilbuddet, og minimere antallet af børn der 

visiteres ud til et specialtilbud.  

 

Hovedpointen fra skolebestyrelsen er, at alle børn 

har ret til det rigtige skoletilbud.  Der udarbejdes 

høringssvar pba. ovenstående. 

20.50-21.00 Evt. • Punkter til næste møde? Spørgsmål om udlån af lokaler. Hvorfor kan forældre 

ikke låne gymnastiksal og faglokaler? 

Der er i MED-regi lavet retningslinjer for udlån. 

Forældre kan låne aula og klasselokaler til at 

understøtte sociale aktiviteter i klassen. Øvrige 

lokaler udlånes i foreningsregi og ikke til private 

klassearrangementer. 

 

Ønske fra 8. Klasses elever om at lave en større 

turnering, f.eks. en basket-turnering. Dette skal 

bringes med videre til elevrådet. 

 


